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Dotyczy:  Programu  ochrony  środowiska  przed  hałasem  dla Miasta  Krakowa  w kontekście

budowy  drogi  ekspresowej  S7na  odcinku  Kraków-Myślenice.

Członkostwo  Polski  w  Unii  Europejskiej  spowodowało  konieczność  przygotowania

dla  każdego  województwa  Prograrnu  ochrony  środo'wiska  przed hałasem.  Obowiązek

opracowania  W/W programu  wynika  z zapisów  następującycłi  aktów  prawnycłi  o charakterze

podstawowym:

-  dyrektywy  2002/49/WE  Parlamentu  Europejskiego  oraz  Rady  z dnia  25 czerwca

2002  r. w  sprawie  oceny  i kontroli  hałasu  w środowisku

-  ustawy  z dnia  27 kwietnia  2001 r, Prawo  ocłirony  środowiska  (tekst  jednolity  Dz. U.

z 2008 r. Nr 25, poz.  150 z późniejszymi  zmianami)  wraz  z rozporządzeniami

wykonawczymi,  a w szczególności  rozporządzenia  Ministra  środomska z dnia 14

października  2002r.  w sprawie  szczcgółovvycłi  wymagań,  jakirn  pow'nien  odpowiadać

program  ochrony  środowiska  przed  hałasem  (Dz.  U.nr  179  poz. 1498).

Metody  oceny  hałasu  na potrzeby  sporządzania  strategicznych  map  hałasu  określa  załącznik  II

do dyrektywy  2002/49/WE  Parlamentu  Europejskiego  i Rady  z dnia  25 czerwca  2002  r.

odnoszącej  się  do oceny  i zarządzania  poziomem  hałasu  w środowisku  (Dz.  Urz.  UE L 189

z 18.07.2002,  str. 12, z późn.  zm.8)  -  Dz. Urz.  UE  Polskie  wydanie  specjalne,  rozdz.  I5,  t. 7,

str. lOl),o  czym  informuje  art. 112c Ustawy  z dnia  27 kwietnia  2001 r. Prawo  ochrony

środowiska

Obowiązekprzyjęcia  programudlawojewództwaciążynaSejrniku,ajegorealizacjanastępuje

poprzez  przyjęcie  uchwały,  której  załącznikiem  jest  program.  Podobny  obowiązek  ciąży
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na prezydentach  miast o liczbie  mieszkańców  większej  niż lOO tysięcy.  W dokumencie

wskazuje  się najbardziej  racjonalne  działania,  których  realizacja  obniży  ponadnormatywny

poziom  hałasu na terenach  wzdłuż  dróg i linii  kolejowych  do dopuszczalnego  poziomu.

Konsekwencją  zmniejszenia  szkodliwego  oddziaływania  i dokuczliwości  hałasu  powinna  być

poprawa  warunków  i komfortu  życia  mieszkańców  na tych  obszarach,

Zgodnie  z zapisami  Ustawy  z dnia  27 kwietnia  2001 r. Prawo  ochrony  środowiska,

program  powinien  być aktualizowany  co najmniej  raz na pięć lat, a także w przypadku

występowania  okoliczności  uzasadniających  zmianę  planu  lub  harmonogramu  realizacji.

W województwie  małopolskim,,Program  ochrony  środowiska  przed  hałasem"  został  przyjęty

Uchwałą  Nr XXXIV/494/09  Sejmiku  województwa  małopolskiego  z dnia 3 lipca  2009 r.

w sprawie  ,,Programu  ochrony  środowiska  pr,ed  hałasem  dla województwa  małopolskiego

na lata  2009-2013",  a w kolejnych  przedziałach  czasowych  był  aktualizowany.

łxttps:;'./bi7.rnalo  qolska,i'ił/umivm,a,6260':).uchtvala-nr-xxxi'v49409-seimiku-vvo;iewod:45,gz
malopoiskiego-z-dnia-3-1irica-2009-r-w-sprawie-'pro,:'ramu-och.litm].

Poniżej  prezentujemy  fragment  strony  Dziennika  Urzędowego  Województwa  Małopolskiego

poz.  6008 zawierającego  aktualizację  Programu  opatrzoną  istotnym  hasłem,,Małopolska  2033-

z hałasem  nie po drodze"  , które  stoi w jawnej  sprzeczności  względem  pro3ektu GDDKiA
poprowadzenia  przez  dz. X Krakowa  drogi  ekspresowej  S7.

lJaękmy  Wojevództwa  Małopolskiego POZ 6008

Załączntk
doUcbwałyNr:SałI;663.  }3

Sejmiku  Wojeivóva  Małopolskiego

z duia  30 xvrześia  20i3  r.

Program  ochrouy  środouika  przed  hałasem

Małopołska  2033 -  zhataseainie  po *odze

W Programie  dokładne  sprecyzowano  kryteńa  wyboru  dróg i linii  kolejowych,  które  będą

podlegać  ocenie  w całym  wojewódzhvie.  Przyjęto,  ze programem  należy  objąć  odcinki  dróg
na których  natężenie  ruchu  w 2010  r. wyniosło  ponad  3 mln  pojazdów  rocznie.  Dla  Krakowa
i Tarnowa  przygotowuje  się odrębne  programy  ochrony  środowiskaprzed  hałasem.  Obowiązek

ten cżą8  na prezydentach tych miast"

Uchwałą  NR  CXV/3014/18  RADY  MIASTA  KRAKOWA  z dnia  7 listopada  2018 r. przyjęty

został,,Program  ochrony  środowiska  przed  hałasem  dla Miasta  Krakowa  na lata  2019  -

2023".

https:f./www.krakow.ol'nasze  miasto776221,artykui,program  ochron  a orzed ha!asem dla miasta
krakowa  na lata 20i9  - 2023.htm)

Prograrn  został  sporządzony  w oparciu  o Mapę  akustyczną  Miasta  Krakowa,  którą  zgodnie

z art. 118 ustawy  Prawo  ochrony  środowiska  Prezydent  sporządza  co 5 lat.



Art.  l 12. Ustawy  stanowi:

Ochronaprzedhałasempoleganazapewnieniujaknajlepszego  stanuakustycznego  środowiska,

w  szczególności  poprzez:

l)  utrzymanie  poziomu  hałasu  poniżej  dopuszczalnego  lub  co najmniej  na tym  poziomie.,

2) zmniejszanie  poziomu  hałasu  co najmniej  do dopuszczaInego,  gdy  nie  jest  on dotrzymany.

J,r':.scim.gov.pl!isa:z.ns'f'down)oad,xs;y.=/WDtJ'200lO620627/U./D200}O627Łi.rdf

Głównt'm  celem  Programu  iest poprawa  standardu  życia  mieszkańców  Krakowa  z uwagi

na oddział>'wanie  akustvczne. Tak, aby:
-  zmniejszyć  odsetek  powierzchni  terenów  zagrożonych  hałasem  (oczekiwany  trend

malejący)  (wskaźnik  W1O)

-  zmniejszyć  odsetek  mieszkańców  zagrożonych  hałasem  (oczekiwany  trend  malejący)

(wskaźnik  W20)

Autorzy  programu  dokonali  próby  identyfikacji  źródeł  hałasu  i stwierdzili,  że:

cytat str. 23: ,,Naywiększy'yip%  na mieszkańców Krakoyva w zakresie oddziałyvvania

akustycznego ma ruch odb>rwający się po autostradzie A4, drogach krajowych oraz

wojewódzlach  przebiegających  przez  miasto.  Drogi  te charakteryzują  się dużym  natężeniem

ruchu  w czasźe całej  do!;v  (zarówno  w porze  dziennej,  wieczornej,  jakinocnej)."

Jednocześnie  stwierdzili,  że ograniczenie  hałasu  do wartości  dopuszczalnych.  określonvch

w Rozporzadzeniu  Ministra  Środowiska bardzo  czesto.iest  nierealne  i nietvv'konalne.  Takie

stwierdzenie  zaskakuje.  Niemniej  jednak  zaproponowaIi  szereg  rozwiązań  krótko

i długookresowych.  Wskazano  m. in. na konieczność  przyjęcia  MPZP,  tak by możliwe  było

lokalizowanie  nowoprojektowanych  dróg  w sposób  zapetvniający  jak  najmniejszą  ingerencję

w tcreny podlegające  ochronie akustycznej. Pojawiło się też stwierdzenie, które c>rtujemy

poniżej

Cytat str.31: ,JDodatkowo  zarządcy  dróg w przypadku opiniowania s*»łączenaa nosvych

odcinków  dróg  do systemu  komunikacyjnego  Miasta  Krakowa  zobowiązani  są uwzględnić

wp%  inwestycji na zmianę kIimatu akustycznego."

Mapy  akustyczne  Miasta  Krakowa  wykonywane  były  kolejno  w latach  2002,  2007,  2013

oraz  2017.  Porównując  wyniki  można  stwierdzić,  że dla  zakresu  zasięgu  hałasu  powyżej  65 dB

zarówno  dla  pory  dziennej  jak  i nocnej  zanotowano  wzrost  liczby  lokali,  a tym  samym  liczby

ludności  narażonej  na hałas

Autorzy  Programu  ocłirony  środowiska  przed  ha-łasem  dla  Miasta  Krakowa  na 1ata2019  -  2023

przywołują  inne programy,  np.  ,,Program  Ochrony  Środowiska  dla Miasta  Krakowa",

czy,,Strategię  Rozwoju  Krakowa  2030'5 przyjęte  do realizacji  przez  Radę  Miasta  Krakowa,

które  mają  na celu:

cytat:  ,,morzenie  inteligentnej  metropolii,  zapewrxźającej  wysoką  jakość  życia,  budowanie

kreatywnej  gospodarkź,  kształtowanie  środowiska  przestrzennego,  poszanowanie  środowiska

przyrodniczego  oraz  rozwój  potencjału  kulturowego".
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W Studium korytarzowym  dla drogi  S7 na odcinku  Kraków  -  Myślenice  zaprezentowano

przewidywane  natężenia  nichu  na drogacłx  związanych  z inwestycją,  a pt,ede  wszystkim:

-  na drodze  płanowanej  S7 w  poszczególnych  korytarzach,

-  na drodze  zastępowanej  DK  7 (,, Zakopiance"),

-  na autostradzie  A4,  w którą  miałaby  być  wpięta  droga  S7.

Analizy  wykonano  dla  lat: 2021,  2037,  2052  (znajdują  się one w Studium  w pkt  C. Analiza

i prognoza  ruchu,  str. 206).  Obecnie  maksymalne  natężenie  ruchu  pojazdów  na autostradzie

A4, na terenie miasta  Krakowa,  (pomiary  ruehu  z 2021 rl »ynosi  84 876 poiazdów  na dobc

i przekracza  wartość  80 000 poiazdów  na dobę.  co iest maksvmalną  dopuszczalna  wartościa

dla autostrady  dwupasowej).  W przyszłości  planowana  jest rozbudowa  autostrady  A4

w obszarze  Krakowa  do trzypasowej,  dla której  dopuszczalną  maksymalną  wartością  jest

120  000  pojazdówna  dobę.  Dla  określeniaplanowanego  ruchu  w  przyszłości  wzięto  pod  uwagę

wzrost  natężeń  między  latami  2010  i2015  (tzw.  kalibracja  modelu  ruchu).  Na tym  wzroście

oparto  kalkulacje  na przyszłość.

Przyjęta  metoda  wykonania  analiz  ruchu  wynika  z zasad wykonywania  prognoz  ruchu

opracowanych  przez  GDDKiA  i obowiązujących  dla wszystkich  planowanych  inwestycji.

Niemniej  jednak  pomiary  rzeczywistego  natężenia  ruchu  wykonane  w latach  2020/2021

pokazują,  iż  metoda  ta  spowodowała  znaczne  niedoszacowanie  wzrostu  ruchu.

Jednocześnie  należv  pamietać.  że pomiarv  wvkonane  w latach  2020-2021  nie są miarodaine.

ponieważ  zostałv  itiykonane  w okresie  ograniczeń  w poruszaniu  wynikąiącvch  z epidemii

Covid-19  (rok  2020).  Pomiary  w  roku  2021  też  z dużym  prawdopodobieństwern

nie są miarodajne.  W badanym  roku  obowiązywała  dalej praca  zdalna,  a gospodarka  była

dopiero  powoli,,odmrażana!'.

Działając  w  ramacłi  prawa  UE  i prawa  krajowego  Prezydent  Miasta  Krakowa  zlecił  wykonanie

Strategicznej  mapy  hałasu  Miasta  Krakowa.  Mapę  przygotowano  na podstawie  danych

pozyskanych  w latacłi  2021 - 2022,  Mapa  pozwala  na  identyfikację  i charakterystykę

głóvvnych  źródeł  'hałasu,  występujących  na terenie  miasta  oraz  wyznaezenie  obszarów

zagrożonych  ponadnormatywnym  poziomem  hałasu.

https:f,,"msie,krakow.o!/maav/267044.2051,komunikat,maga
 ha)asu 2022.htmi

W części  opisowej  autorzy  dokumentu  definiując  przyczyny  hałasu  stwierdzają:

cytat:,,Spo»yudziałwkształtowaniuklimatuakustycznegomajądrogi,
 któr,vchstrukturęruchu

charakteryzuje  duży  udział  pojazdów  cźężkich,  jakkołwiek  w chwili  obecnej  większość  ruchu

tranzytowego  przejęła  obwodnica  Krakowa."

https://vh,vw.krakow.p!/start/13183  artvkul,charaktervstvka  obszaru,,,padiecaiaceao  ocenie.html

Autorzy  potwierdzają,  ze największy  hałas  powoduje  transport  ciężarowy,  Na  mapie  bez trudu

można  zlokalizować  największe  natężenia  hałasu  i prekroczenia  nonn,  które  dotyczą  nowego

odcinka S7 i autostrady  A4 w granicach  miasta.  Dzieie  się to dziś. przy nateżeniu  ruchu

napoziomieok.  85 000poiazdównadobe.  Możnasobiełatwo  wyobrazićdo.jakichprzekroczeń

norm  będzie  dochodziło  przv  6 pasach  ruchu  (po  3 w  każdvm  kierunku)  iprzv  prognozowanvm

natężeniu  poiazdów  120  000  na dobę.

Aby  zapewnić  dobrostan  mieszkańców  w opisie  planowanych  działańwzakresie  ochrony  przed

hałasem  autorzy  wskazują,  że:

cytat:  ,,Kolejnym  etapem  będzie  opracowanie  prograrnu  ochrony  środowiska  przed  hałasem

dla  obszani  całego  miasta,  ze  szczególnym  uwzględnieniem  wskazanych  obszarów

zagrożonych  oddziaływaniem  akustycznym  o wysokim  poziomie.  Program  ten powinien
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okreśIać  szczegółowe  metody  ochrony  przed  nadmiernym  hałasem  dopasowane

do uwarunkowań  poszczególnych  obszarów  chronionych.  Należy  podkreślić,  że najbardziej

uciążliwym  oddziaływaniem  akustycznym  w Krakowie,  podobnie  jak  w większości  miast

w Polsce,  jest  hałas drogowy.  Program  ochrony  środowiska  przed  hałasem  powinien  zatem

przede  wszystkim  wskazywać  działania  mające  na celu  poprawę  warunków  akustycznych

w sąsiedztwie  dróg  i ulic  zlokalizowanych  w obszarze  miasta.  W ciągu  następnych  5 lat  (2023

-  2027)  w Krakowie  planuje  się  do realizacji  inwestycje,  które  wpłyną  na klimat  akustyczny

na obszarach  zlokalizowanych  w granicach  administracyjnych  miasta."

Posługiwanie  się przez  nas w niniejszym  piśmie  licznymi  cytatami  jest  celowym  zabiegiem.

Cytaty ukazują bowiem cynizm i hipoktyzję władzy na wszystkich szczeblach. Z jednc3 strony
Rząd  Polski  w  osobie  Ministra  wydaje  rozporządzenie  określające  dopuszczalne  normy  hałasu,

Prezydent  Miasta  Krakowa  zleca  wykonanie  pomiarównatężeniaruchu  igenerowanego  hałasu,

anastępnieodpowiednichmap.  Mapyhałasustająsiępodstawądonapisania,,Programochrony

środowiska  przed  hałasem",  w  którym  określone  zostaną  działania  mające

zrnniejszyć/zniwelować  hałas,  poprzez:

-  przygotowywanie  MPZP

-  zmianę  nawierzchni  dróg

-  xvvprowadzenie  tranzi"iu  z miasta

-  budowę  ekranów  akustycznych

itp.

Jednocześnie  GDDKiA  na każdym  szczebłu.  za wszelką  cenę  forsuje  plan  wprowadzenia

części  odcinka  S7 Kraków-Myślenice  w granice  Miasta  Krakowa  do dz. X.

Programy  i rozporządzenia  mają  zabezpieczyć  interesy  obywatela,  niestety  tylko  na papierze.

Brak  stanowczych  działań  Prezydenta  Krakowa  pana Jacka  Majchrowskiego,  Rady  Miasta

Krakowa  i Zespołu  zadaniowego  ds. opracowania  propozycji  przebiegu  na terenie  Gminy

Miejskiej  Kraków  korytarza  dla drogi ekspresowej  S7 odcinek  Kraków  -  Myślenice

spowodował,  że GDDKiA  oałasza.iac.przetare  na s'porzadzenie  STEŚ  dla  drogi  ekspresowe.i

S7 odcinek  Kraków-  Mvślenice  nie tsyłaczvła  z obszani  analiz  dz. X Krakowa.  przez  któri

to obszar  o szerokości  ok. 7 km  za.planowano  przebiep  aż 5 korvtarzv.

Obszar  dz. X  jest  znacznie  zróżnicowany  morfologicznie.  Po południowej  stronie  A4  w dz. X

znajduje  się pasmo  wzniesień  na którym  zlokalizowane  jest  osiedle  Kosocice.  Posuwając  się

w kierunku  południowym  (prostopadle  do A4-,  wzdłuż  zaplanowanycłx  korytarzy  w Studium

Korytarzowym  GDDKiA),  a odcinku  ok. l km  znajd'ąje  się  szeroka  dolina,  by w  rejonie  osiedla

Soboniowice  osiągnąć  wysokość  porównywalną  do  położenia  osiedla  Kosocice.  Takie

ukształtowanie  terenu  sprawia,  że hałas  będzie  odbijał  się  od nacłiylonych  zboczy  i ulegnie

zwielokrotnieniu,  na obszarze,  którego  gęstość  zaludnienia  kształtuje  się  na poziomie  lOOO-

2000  osób/  km2.  Układ  doliny  W kierunku  Pogórza  Wielickiego  sprawi,  że hałas jak  rynną

poniesie  się na wypłaszczenie,  wykraczając  również  daleko  pom  jej  obręb.  Wspomnieć  tutaj

należy,  że zarówno  na wchód  jak  i na zachód  od proponowanych  przebiegów  znajdują  się

uzdrowiska  Wieliczka  oraz  Swoszowice.

Zastanawia  nierespektowanie  w należyty  sposób realiów  terenowych  i bezkompromisowość

w podejmowaniu  kolejnych  decyzji  przez  GDDKiA  w proccsu  powstawania  brakującego

odcinka  S7. Pomimo  sprzeciwu  mieszkańców  inegatywnej  opiii  władz  rniasta  Krakowa  prace

w ramach  STEŚ będą  prowadzone  na tercnie  dz.  X Krakowa.,  tym samym  GDDKiA
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nie  wycofała  się z pomysłu  poprowadzenia  drogi  ekspresowej  przez  obszar  o dużej  gęstości

zaludnienia.

W  jakirn  celu  Miasto  zamawia  programy  np. ochrony  przyrody,  mieszkańców  przed  hałasem

itp.,  skoro  jednocześnie  nie  sprzeciwiło  się skutecznie  planom  GDDKiA  poprowadzenia  S7

przez  dz, X  Krakowa.

Dlatego  żądamy  'bezsvzględnego  poszanowania  ustaleń  z przywołanych  przez  nas na wstępie

programów  ochrony  przed  hałasem,  na  które  zostały  wydane  publiczne  pieniądze.

Po raz  kolejny  wzywamy  Władze  Krakowa  do:

-  zajęcia  zdecydowanego  stanowiska  i wyrażenia  sprzeciwu  poprowadzenia  drogi

ckspresowej  S7 przez  dz. X  miasta,  czego  wyrazem  byłoby  wykreślenie  obszaru  dz.  X

Krakowaz  prac  wramach  analiz  STEś

-  zorganizowania  spotkania  z Ministrem  Infrastrukttuay  z udziałem  przedstawicieli

mieszkańców  w celu  zaprezentowania  stanowiska  Władz  Krakowa

-  przestrzegania  założeń  w  przygotowanych  wieloietnich  programach  dot.  hałasu

i ochrony  środowiska  dla  miasta  Krakowa.
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